Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Покровская средняя общеобразовательная школа№2 имени Героя Советского Союза Юдина М.В.
ПРИКАЗ

21.10.2019г                                                                               №234
Об организации проведения итогового собеседования по русскому языку

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования,  утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г.  № 189/1513 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 декабря 2018 г., регистрационный № 52953), приказом минобразования Ростовской области от 18.01.2019 № 25 «Об утверждении порядка проведения итогового собеседования по русскому языку как условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Ростовской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить ПСШ№2 местом проведения итогового собеседования для учащихся 9 класса как условие допуска к ГИА по образовательным программам основного общего образования
2. Коростылевой ОВ., заместителю директора по УВР:

провести необходимую подготовительную работу к проведению итогового собеседования согласно срокам и требованиям, установленным Порядком и Рекомендациями, в части:

- приема и регистрации заявлений участников и согласия на обработку персональных данных;

- информирования участников итогового собеседования и их родителей о Порядке;

- предоставления сведений об участниках собеседования для внесения в региональную информационную систему;

- формирования состава комиссий по подготовке и проведению и проверке итогового собеседования;

- создания в ПСШ№2 условий для проведения итогового собеседования
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
             Директор школы                                      А.А. Холодов